



Termos Pesquisados

1) 90/90 19 | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Comissão Permanente de Licitação	15/2023	05/12/2023	1	176,0000
Portal de Compras Públicas	Consórcio Público da Região Noroeste - CIM NOROESTE	41/2023	15/01/2024	133	174,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Novo Repartimento	9.2023-032PMNR	20/03/2024	153	245,0000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 198,3333		R\$ 176,0000	R\$ 174,0000	R\$ 245,0000	

Detalhamento de Preços

Termo 1: 90/90 19

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Comissão Permanente de Licitação	15/2023	Portal de Compras Públicas	05/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PNEU 90/90 19 --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS NOVOS DE PRIMEIRA LINHA, CÂMARAS DE AR E PROTETOR DE PNEU, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTES MUNICÍPIO.	0 / 14

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ADRIANO DOS REIS LTDA	26.766.947/0001-00	176,0000	1,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Consórcio Público da Região Noroeste - CIM NOROESTE	41/2023	Portal de Compras Públicas	15/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
PNEU 90/90 R19 UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PNEU 90/90 R19. PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO PARA MOTOCICLETA, COM NO MÁXIMO 1 ANO DE FABRICAÇÃO DA DATA DO FORNECIMENTO, GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS, MATERIAL ARAME DE AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL DE BORRACHA DE ALTA FLEXIBILIDADE, MEDIDA 90/90 19, SEM CÂMARA, SELO DE INSPEÇÃO DO INMETRO. --- PREGÃO ELETRÔNICO TIPO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR, conforme especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I.	0 / 115

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Lagb Acessórios e Peças Ltda	02.678.428/0001-13	174,0000	133,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento	9.2023-032PMNR	Portal de Compras Públicas	20/03/2024

Produto Licitado	Lote/Item
PNEU DIANT. 90/90 19 52N MOTOCICLETA. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E ÓLEOS LUBRIFICANTES, INCLUSO SERVIÇOS DE TROCA E LUBRIFICAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE NOVO REPARTIMENTO - PA	0 / 93

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SH PECAS E SERVICOS MECANICOS LTDA	37.961.074/0001-02	245,0000	153,00 Unidade	/





Termos Pesquisados

1) 110/90.17 | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Consórcio Público da Região Noroeste - CIM NOROESTE	41/2023	15/01/2024	108	175,9900
Portal de Compras Públicas	Comissão Permanente de Licitação	15/2023	05/12/2023	1	249,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 212,4950	R\$ 249,0000	R\$ 175,9900	R\$ 249,0000		

2) PNEU 110/90.17 | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Comissão Permanente de Licitação	15/2023	05/12/2023	1	249,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 249,0000	R\$ 249,0000	R\$ 249,0000	R\$ 249,0000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: 110/90.17

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Consórcio Público da Região Noroeste - CIM NOROESTE	41/2023	Portal de Compras Públicas	15/01/2024

Produto Licitado

PNEU 110/90 R17 UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PNEU 110/90 R17. PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO PARA MOTOCICLETA, COM NO MÁXIMO 1 ANO DE FABRICAÇÃO DA DATA DO FORNECIMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS, MATERIAL ARAME DE AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL DE BORRACHA DE ALTA FLEXIBILIDADE, MEDIDA 110/90 17, SEM CÂMARA, SELO DE INSPEÇÃO DO INMETRO. --- PREGÃO ELETRÔNICO TIPO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E CAMARAS DE AR, conforme especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I.

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MADIMBA EMPREENDIMENTOS LTDA	47.759.958/0001-24	175,9900	108,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Comissão Permanente de Licitação	15/2023	Portal de Compras Públicas	05/12/2023

Produto Licitado

PNEU 110/90 17 --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS NOVOS DE PRIMEIRA LINHA, CAMARAS DE AR E PROTETOR DE PNEU, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO.

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ADRIANO DOS REIS LTDA	26.766.947/0001-00	249,0000	1,00 Unidade	/

Termo 2: PNEU 110/90.17

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Comissão Permanente de Licitação	15/2023	Portal de Compras Públicas	05/12/2023

Produto Licitado

PNEU 110/90 17 --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS NOVOS DE PRIMEIRA LINHA, CAMARAS DE AR E PROTETOR DE PNEU, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO.

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ADRIANO DOS REIS LTDA	26.766.947/0001-00	249,0000	1,00 Unidade	/



MÉDIA

R\$ 423,99

MEDIANA

R\$ 429,96

MENOR

R\$ 390

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição

PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA:LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO:ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM:BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS:MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA:CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM CÂMARA, 185/70 ARO 14, C/SELO INMETRO IMPRESSO

UF

TO, AM, PR, BA, RJ

Ano da Compra

2023, 2024

Modalidade da Compra

Pregão

Esfera

Federal, Estadual, Municipal

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00005/2023

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Eventual e futura aquisição de pneus para atender as necessidades das frotas de veículos oficiais pertencentes ao Distrito Sanitário Especial Indígenas Alto Rio Solimões

Quantidade Ofertada: 4

Valor Proposto Unitário: R\$ 594,67

Valor Unitário do Item: R\$ 390

Código do CATMAT: 234022

Descrição do Item: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA:LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO:ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM:BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS:MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA:CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM CÂMARA, 185/70 ARO 14, C/SELO INMETRO IMPRESSO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: SAILUN

Data do Resultado: 07/07/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: F. A. DOS SANTOS JUNIOR LTDA

CNPJ/CPF: 27985750000116

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 257025 - DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA - ALTO SOLIMÕES

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE

Órgão Superior: PRESIDENCIA DA REPUBLICA - PRES



RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00054/2022

Número do Item: 00128

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais para manutenção de viaturas para o GAP-RJ, GAP-GL e BASC.

Quantidade Ofertada: 102

Valor Proposto Unitário: R\$ 1.000

Valor Unitário do Item: R\$ 429,96

Código do CATMAT: 234022

Descrição do Item: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA:LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO:ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM:BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS:MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA:CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM CÂMARA, 185/70 ARO 14, C/SELO INMETRO IMPRESSO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: CORDIANT ROADRUNNER

Data do Resultado: 24/01/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA

CNPJ/CPF: 47270248000136

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 120039 - MAER-GRUPAMENTO DE APOIO/RJ

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA

Órgão Superior: -

RESULTADO 3



DADOS DA COMPRA

Identifica o da Compra: 00003/2023

N mero do Item: 00037

Objeto da Compra: Preg o Eletr nico - Aquisi o de materiais para em equipamentos de Apoio ao Solo da Se o de Equipamento de apoio ao Solo (SEAP) da Base A rea de Santa Cruz (BASC)

Quantidade Ofertada: 6

Valor Proposto Unit rio: R\$ 462

Valor Unit rio do Item: R\$ 452

C digo do CATMAT: 234022

Descri o do Item: PNEU VE CULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCA A:LONA POLI STER, MATERIAL TAL O:ARAME A O, MATERIAL BANDA RODAGEM:BORRACHA ALTA RESIST NCIA, MATERIAL FLANCOS:MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA:CARCA A RADIAL, CARACTER STICAS ADICIONAIS:SEM C MARA, 185/70 ARO 14, C/SELO INMETRO IMPRESSO

Descri o Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Preg o

Forma de Compra: SISRP

Marca: KUMHO

Data do Resultado: 04/04/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CESARIO AUTOCENTER SERVICO E COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF: 45645887000103

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO  RG O

N mero da UASG: 120669 - BASE A REA DE SANTA CRUZ

 rg o: COMANDO DA AERONAUTICA

 rg o Superior: -

MÉDIA MEDIANA MENOR
R\$ 387,84 R\$ 380,00 R\$ 354,96

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição

PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA:LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO:ARAME AÇO,
MATERIAL BANDA RODAGEM:BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS:MISTURA BORRACHA ALTA
FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA:CARÇAÇA RADIAL, DIMENSÕES:185/70 R15, TIPO:SEM CÂMARA

Ano da Compra

2023, 2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00020/2023

Número do Item: 00015

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro De Preço Para Futura E Eventual Contratação De Empresa Para Fornecimento De Pneus, Câmaras De Ar Para Reparo De Veículos E Máquinas Da Frota Municipal, Em Atendimento A Secretaria Municipal De Obras E Viação, Secretaria Municipal De Agricultura Abastecimento E Meio Ambiente E Secretaria Municipal De Educação, Secretaria De Urbanismo E Paisagismo, Secretaria De Governo, Secretaria De Projeto E Secretaria De Saúde

Quantidade Ofertada: 8

Valor Proposto Unitário: R\$ 3.000

Valor Unitário do Item: R\$ 354,96

Código do CATMAT: 247372

Descrição do Item: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA:LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO:ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM:BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS:MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA:CARÇAÇA RADIAL, DIMENSÕES:185/70 R15, TIPO:SEM CÂMARA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: APTANY RP203

Data do Resultado: 04/08/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: COMERCIAL NOVA ERA LTDA

CNPJ/CPF: 49997888000178

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987501 - PREF.MUN. DE CERRO AZUL - PR

Órgão: PREFEITURA DE CERRO AZUL - PR

Órgão Superior: -



RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00012/2023

Número do Item: 00019

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresas para fornecimento, de forma parcelada, de pneus, acessórios e lubrificantes diversos que serão destinados à manutenção da frota de veículos e máquinas pesadas deste Município, conforme descritos no Anexo I Termo de Referência deste Edital.

Quantidade Ofertada: 24

Valor Proposto Unitário: R\$ 550

Valor Unitário do Item: R\$ 380

Código do CATMAT: 247372

Descrição do Item: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA:LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO:ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM:BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS:MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA:CARÇAÇA RADIAL, DIMENSÕES:185/70 R15, TIPO:SEM CÂMARA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: WANLI

Data do Resultado: 22/08/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: RAMOS E CIA LTDA

CNPJ/CPF: 27519314000151

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 983485 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA

Órgão: ESTADO DA BAHIA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 10010/2023

Número do Item: 00076

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus e afins, para manutenção corretiva e preventiva dos veículos pertencentes à frota oficial do município, bem como para atendimento aos diversos Órgãos e Entidades da Administração Pública do município de Maravilha/AL.

Quantidade Ofertada: 7

Valor Proposto Unitário: R\$ 519,28

Valor Unitário do Item: R\$ 428,5714

Código do CATMAT: 247372

Descrição do Item: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA:LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO:ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM:BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS:MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA:CARCAÇA RADIAL, DIMENSÕES:185/70 R15, TIPO:SEM CÂMARA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: TRIANGLE

Data do Resultado: 01/08/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA

CNPJ/CPF: 45538349000110

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 982791 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA - AL

Órgão: PREFEITURA DE MARAVILHA - AL

Órgão Superior: -

MÉDIA R\$ 653,00 MEDIANA R\$ 640,00 MENOR R\$ 599

Quantidade total de registros: 3
Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição	Ano da Compra	Modalidade da Compra	Esfera	Período da Compra
PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO\, MATERIAL CARCAÇA:LONA POLIÉSTER\, MATERIAL TALÃO:ARAME AÇO\, MATERIAL BANDA RODAGEM:BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA\, MATERIAL FLANCOS:MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE\, TIPO ESTRUTURA:CARCAÇA RADIAL\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CÂMARA\, 215/80 ARO 16, PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO\, MATERIAL CARCAÇA:LONA NÁILON\, MATERIAL TALÃO:ARAME AÇO\, MATERIAL BANDA RODAGEM:BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA\, MATERIAL FLANCOS:MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE\, TIPO ESTRUTURA:CARCAÇA RADIAL\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM CÂMARA\, 215/80 ARO 16, PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO\, MATERIAL CARCAÇA:LONA POLIÉSTER\, MATERIAL TALÃO:ARAME AÇO\, MATERIAL BANDA RODAGEM:BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA\, MATERIAL FLANCOS:MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE\, TIPO ESTRUTURA:CARCAÇA RADIAL\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM CÂMARA\, 215/80 ARO 16	2023, 2024	Pregão	Federal, Estadual, Municipal	Comprado há mais de 180 dias

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00026/2022
Número do Item: 00081
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de pneus, câmaras de ar, protetor, baterias automotivas, óleos lubrificantes, graxas e desengraxantes.
Quantidade Ofertada: 168
Valor Proposto Unitário: R\$ 900
Valor Unitário do Item: R\$ 599
Código do CATMAT: 319089
Descrição do Item: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA:LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO:ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM:BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS:MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA:CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CÂMARA, 215/80 ARO 16
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: UNIDADE
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISRP
Marca: XBRI
Data do Resultado: 30/01/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: JAPURA PNEUS S/A
CNPJ/CPF: 04214987000106
Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160022 - 21ª COMPANHIA DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO
Órgão: COMANDO DO EXERCITO
Órgão Superior: -



RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00004/2023
Número do Item: 00013
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a futura e eventual aquisição de pneus, camaras de ar e acessórios novos para manutenção da frota municipal
Quantidade Ofertada: 16
Valor Proposto Unitário: R\$ 842
Valor Unitário do Item: R\$ 640
Código do CATMAT: 319089
Descrição do Item: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA:LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO:ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM:BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS:MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA:CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CÂMARA, 215/80 ARO 16
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: UNIDADE
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISRP
Marca: GOODYEAR
Data do Resultado: 27/02/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MILANO COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA
CNPJ/CPF: 36097231000102
Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987831 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SABAUDIA - PR
Órgão: PREFEITURA DE SABAUDIA - PR
Órgão Superior: -



RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00054/2022

Número do Item: 00153

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais para manutenção de viaturas para o GAP-RJ, GAP-GL e BASC.

Quantidade Ofertada: 85

Valor Proposto Unitário: R\$ 940,6

Valor Unitário do Item: R\$ 719,99

Código do CATMAT: 319089

Descrição do Item: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA:LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO:ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM:BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS:MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA:CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CÂMARA, 215/80 ARO 16

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: SUNWIDE / VANMATE

Data do Resultado: 24/01/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA

CNPJ/CPF: 23929719000107

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 120039 - MAER-GRUPAMENTO DE APOIO/RJ

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA

Órgão Superior: -

MÉDIA MEDIANA MENOR
R\$ 659,41 R\$ 655,00 R\$ 648,24

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição	Ano da Compra	Modalidade da Compra	Esfera	Período da Compra
PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA:LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO:AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM:BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS:MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA:CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM CÂMARA, DIMENSÕES:265/70 R16, PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM:BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA:CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM CÂMARA, 265/70 ARO 16	2023, 2024	Pregão	Federal, Estadual, Municipal	Comprado Últimos 180 dias

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00070/2023

Número do Item: 00088

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de pneus, câmaras, protetores de câmaras e demais materiais para borracharia.

Quantidade Ofertada: 16

Valor Proposto Unitário: R\$ 1.354,46

Valor Unitário do Item: R\$ 648,24

Código do CATMAT: 365686

Descrição do Item: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA:LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO:AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM:BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS:MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA:CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM CÂMARA, DIMENSÕES:265/70 R16

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: ROADKING

Data do Resultado: 22/08/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SANJU PNEUS LTDA

CNPJ/CPF: 49825223000187

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987791 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS - PR

Órgão: PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS - PR
Órgão Superior: -



RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00054/2023

Número do Item: 00047

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento, de forma parcelada, de pneus novos, câmaras de ar e protetores de pneus para atender a estrutura geral deste Município.

Quantidade Ofertada: 16

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 655

Código do CATMAT: 365686

Descrição do Item: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA:LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO:AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM:BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS:MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA:CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM CÂMARA, DIMENSÕES:265/70 R16

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: WANLI

Data do Resultado: 22/08/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA

CNPJ/CPF: 50108526000168

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987471 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE - PR

Órgão: PREFEITURA DE CAMBE - PR

Órgão Superior: -



RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00070/2023

Número do Item: 00101

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de pneus, câmaras, protetores de câmaras e demais materiais para borracharia.

Quantidade Ofertada: 8

Valor Proposto Unitário: R\$ 743,07

Valor Unitário do Item: R\$ 675

Código do CATMAT: 365686

Descrição do Item: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA:LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO:AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM:BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS:MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA:CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM CÂMARA, DIMENSÕES:265/70 R16

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: COMFORSER

Data do Resultado: 22/08/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: GREEN HILL COMERCIO DE PNEUS LTDA

CNPJ/CPF: 34147979000147

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987791 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS - PR

Órgão: PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS - PR

Órgão Superior: -

MÉDIA
R\$ 637,67

MEDIANA
R\$ 670,00

MENOR
R\$ 548

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição

Ano da
Compra

Modalidade da
Compra

Esfera

PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO\, MATERIAL CARÇAÇA:LONA NÁILON\, MATERIAL TALÃO:AÇO\, MATERIAL BANDA RODAGEM:BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA\, MATERIAL FLANCOS:MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE\, TIPO ESTRUTURA:CARÇAÇA RADIAL\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM CÂMARA\, DIMENSÕES:265/70 R17

2023, 2024 Pregão

Federal,
Estadual,
Municipal

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00047/2023

Número do Item: 00091

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais para Manutenção de Veículos e Lubrificantes Automotivos, a fim de atender as demandas da Base Aérea de Anápolis.

Quantidade Ofertada: 44

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 548

Código do CATMAT: 429785

Descrição do Item: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA:LONA NÁILON, MATERIAL TALÃO:AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM:BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS:MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA:CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM CÂMARA, DIMENSÕES:265/70 R17

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: 265/70 R17 113H ECOS

Data do Resultado: 19/10/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: VITORIA LINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

CNPJ/CPF: 50598926000107

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 120624 - BASE AÉREA DE ANÁPOLIS

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA

Órgão Superior: -



RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00051/2023

Número do Item: 00078

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição Eventual e Futura de Pneus, Protetor e Câmaras de Ar, para os Veículos e Maquinas de Propriedade desta Municipalidade.

Quantidade Ofertada: 12

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 670

Código do CATMAT: 429785

Descrição do Item: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA:LONA NÁILON, MATERIAL TALÃO:AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM:BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS:MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA:CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM CÂMARA, DIMENSÕES:265/70 R17

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: EL501

Data do Resultado: 09/08/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PREMIUM PNEUS LTDA

CNPJ/CPF: 33054804000203

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987921 - PREFEITURA MUN. DE TERRA ROXA - PR

Órgão: PREFEITURA DE TERRA ROXA / PR

Órgão Superior: -



RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00015/2023

Número do Item: 00026

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de pneus.

Quantidade Ofertada: 10

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 695

Código do CATMAT: 429785

Descrição do Item: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA:LONA NÁILON, MATERIAL TALÃO:AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM:BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS:MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA:CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM CÂMARA, DIMENSÕES:265/70 R17

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: 265/70R 17 115S

Data do Resultado: 27/11/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SIENA COMERCIO DE PNEUS PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES LTDA

CNPJ/CPF: 05905151000102

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160018 - 12. BATALHAO DE SUPRIMENTO/MEX/AM

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -



Termos Pesquisados

1) PNEU 285/70 | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Consórcio Público da Região Noroeste - CIM NOROESTE	41/2023	15/01/2024	86	1.300,0000
Portal de Compras Públicas	Comissão Permanente de Licitação	15/2023	05/12/2023	10	2.269,0000
Portal de Compras Públicas	Comissão Permanente de Licitação	15/2023	05/12/2023	50	1.575,0000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 1.714,6667		R\$ 1.575,0000	R\$ 1.300,0000	R\$ 2.269,0000	

Detalhamento de Preços

Termo 1: PNEU 285/70

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Consórcio Público da Região Noroeste - CIM NOROESTE	41/2023	Portal de Compras Públicas	15/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
PNEU 285/70 R 19,5 UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PNEU 285/70 R 19,5, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO PARA VEÍCULOS AUTOMOTIVOS, COM NO MÁXIMO 1 ANO DE FABRICAÇÃO DA DATA DO FORNECIMENTO, GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS, MATERIAL BANDA RODAGEM, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, TIPO RADIAL, ÍNDICE DE VELOCIDADE T, SELO DE INSPEÇÃO DO INMETRO. --- PREGÃO ELETRÔNICO TIPO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E CAMARAS DE AR, conforme especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I.	0 / 105

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
GERMANO PNEUS LTDA	48.926.883/0001-91	1.300,0000	86,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Comissão Permanente de Licitação	15/2023	Portal de Compras Públicas	05/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PNEU 285/70 R19,5 BORRACHUDO --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS NOVOS DE PRIMEIRA LINHA, CAMARAS DE AR E PROTETOR DE PNEU, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO.	0 / 31

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CRISTIANO RODRIGUES GONCALVES	27.519.759/0001-31	2.269,0000	10,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Comissão Permanente de Licitação	15/2023	Portal de Compras Públicas	05/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PNEU 285/70 R19,5 MISTO --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS NOVOS DE PRIMEIRA LINHA, CAMARAS DE AR E PROTETOR DE PNEU, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO.	0 / 32

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PNEUAR COMERCIO DE PNEUS LTDA	03.532.991/0001-41	1.575,0000	50,00 Unidade	/



Comprador - Prefeitura Municipal de Itaituba
Cotação - PNEUS E CÂMARAS

Pesquisado em 28/02/2024 15:34



Termos Pesquisados

1) CÂMARA DE AR 14 | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Braga	20/2023	03/10/2023	8	39,9900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Ronda Alta	4/2024	05/02/2024	70	55,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 47,4950	R\$ 55,0000	R\$ 39,9900	R\$ 55,0000		

2) CÂMARA DE AR ARO 14 | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAIRÃO - PA	031-2023FMS-PE-SRP	05/10/2023	45	82,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 82,0000	R\$ 82,0000	R\$ 82,0000	R\$ 82,0000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: CÂMARA DE AR 14

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Braga	20/2023	Portal de Compras Públicas	03/10/2023

Produto Licitado	Lote/Item
CÂMARA DE AR 14 - --- REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futura aquisição de pneus novos, câmaras de ar e protetores para a frota municipal de veículos e máquinas, por um período de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme especificações constantes no edital de licitação.	0 / 40

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA	50.108.526/0001-68	39,9900	8,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Ronda Alta	4/2024	Portal de Compras Públicas	05/02/2024

Produto Licitado	Lote/Item
PROTETOR CÂMARA DE AR 1400X24 --- Formação de Ata de Registro de Preços para a Aquisição parcelada de Câmaras de Ar e Protetor de Câmara de Ar para as diversas secretarias do município de Ronda Alta/RS, mediante Sistema de Registro de Preços	0 / 15

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA	50.108.526/0001-68	55,0000	70,00 Unidade	/

Termo 2: CÂMARA DE AR ARO 14

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAIRÃO - PA	031-2023FMS-PE-SRP	Portal de Compras Públicas	05/10/2023

Produto Licitado	Lote/Item
CÂMARA DE AR ARO 14 NACIONAL --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAIRÃO	0 / 1

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI	28.694.274/0001-47	82,0000	45,00 Unidade	/



MÉDIA
R\$ 68,65

MEDIANA
R\$ 67,95

MENOR
R\$ 63

Quantidade total de registros: 3
Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição	Ano da Compra	Modalidade da Compra	Esfera
CÂMARA AR PNEU, MATERIAL:BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO PNEU:CONVENCIONAL, APLICAÇÃO TIPO ARO:15, CÂMARA AR PNEU, MATERIAL:BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO PNEU:RADIAL, APLICAÇÃO TIPO ARO:15	2023, 2024	Pregão	Federal, Estadual, Municipal

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00209/2023
Número do Item: 00004
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Fornecimento e garantia de pneus, câmaras pneumáticas e protetores de diversas bitolas.
Quantidade Ofertada: 2
Valor Proposto Unitário: -
Valor Unitário do Item: R\$ 63
Código do CATMAT: 239291
Descrição do Item: CÂMARA AR PNEU, MATERIAL:BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO PNEU:CONVENCIONAL, APLICAÇÃO TIPO ARO:15
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: UNIDADE
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISRP
Marca: GR15
Data do Resultado: 02/08/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA
CNPJ/CPF: 50108526000168
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 988599 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS
Órgão: PREFEITURA DE CAXIAS DO SUL
Órgão Superior: -



RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00111/2023

Número do Item: 00065

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços, objetivando a futura ou eventual prestação de serviços de consertos, desmontagem, montagem, rodizio de pneus e aquisição de câmara de ar, manchão, bico e válvulas para pneus conforme a necessidade das diversas secretarias do Município de São Jorge D Oeste Pr.

Quantidade Ofertada: 15

Valor Proposto Unitário: R\$ 67,95

Valor Unitário do Item: R\$ 67,95

Código do CATMAT: 239291

Descrição do Item: CÂMARA AR PNEU, MATERIAL:BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO PNEU:CONVENCIONAL, APLICAÇÃO TIPO ARO:15

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: CAPELETTO

Data do Resultado: 09/10/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MARCELO ANTONIO CAPELETTO 04253259979

CNPJ/CPF: 33374155000147

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926478 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JORGE D

Órgão: PREFEITURA DE SAO JORGE D

Órgão Superior: -



RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00015/2023

Número do Item: 00005

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para Eventual e Futura Aquisição de Bicos, Câmaras e Relacionados para Pneus, por um período de 12 (doze) meses.

Quantidade Ofertada: 6

Valor Proposto Unitário: R\$ 108,09

Valor Unitário do Item: R\$ 75

Código do CATMAT: 239291

Descrição do Item: CÂMARA AR PNEU, MATERIAL:BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO PNEU:CONVENCIONAL, APLICAÇÃO TIPO ARO:15

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: VULCAN

Data do Resultado: 06/04/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: P. D. V. PECAS LTDA

CNPJ/CPF: 28737608000112

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 450522 - PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARIQUEMES

Órgão: PREFEITURA DE ARIQUEMES

Órgão Superior: -

MÉDIA
R\$ 747,67

MEDIANA
R\$ 750,00

MENOR
R\$ 580

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição

UF	Ano da Compra	Modalidade da Compra	Esfera
BA, MG	2023, 2024	Pregão	Federal, Estadual, Municipal

PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA:LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO:ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM:BORRACHA FLEXÍVEL, MATERIAL FLANCOS:BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA:CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM CÂMARA, 215/65 ARO 16

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00027/2022

Número do Item: 00039

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preço para futura e eventual aquisição de pneus para frota Municipal

Quantidade Ofertada: 8

Valor Proposto Unitário: R\$ 780

Valor Unitário do Item: R\$ 580

Código do CATMAT: 456238

Descrição do Item: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA:LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO:ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM:BORRACHA FLEXÍVEL, MATERIAL FLANCOS:BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA:CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM CÂMARA, 215/65 ARO 16

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: GOODYEAR

Data do Resultado: 23/01/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ANTONIA COMERCIO DE PNEUS E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 35912578000107

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 984731 - PREF.MUN.DE NOVA UNIAO

Órgão: ESTADO DE MINAS GERAIS

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00020/2023

Número do Item: 00030

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de pneus

Quantidade Ofertada: 12

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 750

Código do CATMAT: 456238

Descrição do Item: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA:LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO:ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM:BORRACHA FLEXÍVEL, MATERIAL FLANCOS:BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA:CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM CÂMARA, 215/65 ARO 16

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: ECOWAY

Data do Resultado: 08/12/2023



DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LUCAS LORENZO COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 21035519000185

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 985061 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE BERNARDES

Órgão: PREFEITURA DE PRESIDENTE BERNARDES - MG

Órgão Superior: -



RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00020/2023

Número do Item: 00019

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição parcelada de pneus, câmara de ar e protetores para atender as demandas dos Fundos e das Secretarias do Município.

Quantidade Ofertada: 10

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 913

Código do CATMAT: 456238

Descrição do Item: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA:LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO:ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM:BORRACHA FLEXÍVEL, MATERIAL FLANCOS:BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA:CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM CÂMARA, 215/65 ARO 16

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: XBRI

Data do Resultado: 10/07/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MONICA CERQUEIRA DOS SANTOS

CNPJ/CPF: 04529903516

Porte do Fornecedor: Não se Aplica

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 983713 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE/BA

Órgão: ESTADO DA BAHIA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA MEDIANA MENOR
R\$ 658,37 R\$ 630,00 R\$ 625,12

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição	UF	Ano da Compra	Modalidade da Compra	Esfera
PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM:BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA:CARCAÇA RADIAL, DIMENSÕES 1:225/65 R16	PA, GO	2023, 2024	Pregão	Federal, Estadual, Municipal

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00017/2023

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em fornecimento de pneus para veículos, de acordo com as especificações e condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

Quantidade Ofertada: 8

Valor Proposto Unitário: R\$ 1.272

Valor Unitário do Item: R\$ 625,12

Código do CATMAT: 468478

Descrição do Item: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM:BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA:CARCAÇA RADIAL, DIMENSÕES 1:225/65 R16

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: CONTINENTAL

Data do Resultado: 15/06/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: AUTOMOTIVA PNEUS COMERCIO, IMP. E EXP. LTDA

CNPJ/CPF: 22159649000192

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926726 - CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANIA

Órgão: ESTADO DE GOIAS

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00053/2022

Número do Item: 00074

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - A presente licitação objetiva a escolha da proposta mais vantajosa para a futura aquisição de pneus, baterias e materiais de borracharia, destinados a Prefeitura Municipal de Inhumas e seus Fundos, de acordo com as descrições e especificações no ANEXO II TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade Ofertada: 14

Valor Proposto Unitário: R\$ 648,35

Valor Unitário do Item: R\$ 630

Código do CATMAT: 468478

Descrição do Item: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA: CARÇAÇA RADIAL, DIMENSÕES 1:225/65 R16

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: RUZI (VIPAL)

Data do Resultado: 20/01/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: VIDAL BR LTDA

CNPJ/CPF: 26631276000161

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 989395 - PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS

Órgão: ESTADO DE GOIAS

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00053/2022

Número do Item: 00076

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - A presente licitação objetiva a escolha da proposta mais vantajosa para a futura aquisição de pneus, baterias e materiais de borracharia, destinados a Prefeitura Municipal de Inhumas e seus Fundos, de acordo com as descrições e especificações no ANEXO II TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade Ofertada: 8

Valor Proposto Unitário: R\$ 745

Valor Unitário do Item: R\$ 720

Código do CATMAT: 468478

Descrição do Item: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA: CARÇAÇA RADIAL, DIMENSÕES 1:225/65 R16

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: RUZI (VIPAL)

Data do Resultado: 20/01/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: VIDAL BR LTDA

CNPJ/CPF: 26631276000161

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 989395 - PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS

Órgão: ESTADO DE GOIAS

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA
R\$ 77,33

MEDIANA
R\$ 79,00

MENOR
R\$ 70

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição	Ano da Compra	Modalidade da Compra	Esfera
CÂMARA AR PNEU, MATERIAL:BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO PNEU:CONVENCIONAL, APLICAÇÃO TIPO ARO:16	2023, 2024	Pregão	Federal, Estadual, Municipal

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00011/2023

Número do Item: 00006

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Seleção de propostas visando o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de pneus novos, câmaras de ar e protetores de pneus, para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal pelo período estimado de 12 (doze) meses.

Quantidade Ofertada: 30

Valor Proposto Unitário: R\$ 106,12

Valor Unitário do Item: R\$ 70

Código do CATMAT: 239440

Descrição do Item: CÂMARA AR PNEU, MATERIAL:BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO PNEU:CONVENCIONAL, APLICAÇÃO TIPO ARO:16

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: FLEXEN

Data do Resultado: 24/05/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: RK2 PNEUS LTDA

CNPJ/CPF: 26472570000178

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987965 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA - PR

Órgão: PREFEITURA DE NOVA AURORA - PR

Órgão Superior: -



RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00010/2023

Número do Item: 00008

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de pneus, camaras de ar e similares e prestação de serviços de alinhamento, balanceamento e cambagem, destinados a manutenção dos veiculos que integram a frota do município de janiópolis paraná.

Quantidade Ofertada: 4

Valor Proposto Unitário: R\$ 121,25

Valor Unitário do Item: R\$ 79

Código do CATMAT: 239440

Descrição do Item: CÂMARA AR PNEU, MATERIAL: BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO PNEU: CONVENCIONAL, APLICAÇÃO TIPO ARO: 16

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: TROTUGA

Data do Resultado: 14/04/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: IGF COMERCIO DE PNEUS LTDA

CNPJ/CPF: 03805667000150

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987637 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS - PR

Órgão: PREFEITURA DE JANIOPOLIS PR

Órgão Superior: -



RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00011/2023

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Seleção de propostas visando o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de pneus novos, câmaras de ar e protetores de pneus, para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal pelo período estimado de 12 (doze) meses.

Quantidade Ofertada: 4

Valor Proposto Unitário: R\$ 165,15

Valor Unitário do Item: R\$ 83

Código do CATMAT: 239440

Descrição do Item: CÂMARA AR PNEU, MATERIAL: BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO PNEU: CONVENCIONAL, APLICAÇÃO TIPO ARO: 16

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: SPS MAX CAMARAS DE A

Data do Resultado: 24/05/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: J.E. PNEUS LTDA

CNPJ/CPF: 48910213000187

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987965 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA - PR

Órgão: PREFEITURA DE NOVA AURORA - PR

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 228,86

MEDIANA

R\$ 214,00

MENOR

R\$ 120

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição	Ano da Compra	Modalidade da Compra	Esfera
CÂMARA AR PNEU, MATERIAL:BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO PNEU:MOTOCICLETA, APLICAÇÃO TIPO ARO:17, TAMANHO:90/90, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BICO REVESTIDO DE BORRACHA, CÂMARA AR PNEU, MATERIAL:BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO PNEU:RADIAL, APLICAÇÃO TIPO ARO:17	2023, 2024	Pregão	Federal, Estadual, Municipal

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00004/2023

Número do Item: 00015

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual e futura aquisição pneus, necessários para o perfeito funcionamento dos veículos e máquinas utilizados pelas secretarias municipais, em consonância com as demandas previstas, nos termos do edital e anexos.

Quantidade Ofertada: 40

Valor Proposto Unitário: R\$ 120

Valor Unitário do Item: R\$ 120

Código do CATMAT: 213737

Descrição do Item: CÂMARA AR PNEU, MATERIAL:BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO PNEU:RADIAL, APLICAÇÃO TIPO ARO:17

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MAGNUM

Data do Resultado: 04/05/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MACELA CABRAL DA SILVA

CNPJ/CPF: 27412049000108

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 982749 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS - AL

Órgão: PREFEITURA DE DOIS RIACHOS - AL

Órgão Superior: -



RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00007/2023

Número do Item: 00033

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES PARA o MUNICÍPIO DE BRASILÂNDIA DO SUL.

Quantidade Ofertada: 2

Valor Proposto Unitário: R\$ 335,9

Valor Unitário do Item: R\$ 214

Código do CATMAT: 438313

Descrição do Item: CÂMARA AR PNEU, MATERIAL: BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO PNEU: MOTOCICLETA, APLICAÇÃO TIPO ARO: 17, TAMANHO: 90/90, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BICO REVESTIDO DE BORRACHA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MAGGION

Data do Resultado: 30/06/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: JL COMERCIO VENDAS DE PNEUS LTDA

CNPJ/CPF: 48691660000192

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 985521 - PREFEITURA DE BRASILÂNDIA DO SUL - PR

Órgão: ESTADO DO PARANA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00140/2023

Número do Item: 00005

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetoras para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Gabinete, Secretaria Municipal de Administração e convênios (polícia militar, polícia civil, polícia militar do meio ambiente), através do sistema registro de preços.

Quantidade Ofertada: 20

Valor Proposto Unitário: R\$ 600

Valor Unitário do Item: R\$ 352,58

Código do CATMAT: 213737

Descrição do Item: CÂMARA AR PNEU, MATERIAL: BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO PNEU: RADIAL, APLICAÇÃO TIPO ARO: 17

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: TORTUGA

Data do Resultado: 16/08/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA

CNPJ/CPF: 44116889000142

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 984223 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO/MG

Órgão: ESTADO DE MINAS GERAIS

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



Termos Pesquisados

1) CÂMARA DE AR 19,5 | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES	37/2023	29/11/2023	15	260,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Carmo da Cachoeira	8/2023	13/12/2023	8	168,0000
Portal de Compras Públicas	Setor de Licitações e Contratos	054/2023	27/12/2023	28	227,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 218,3333	R\$ 227,0000	R\$ 168,0000	R\$ 260,0000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: CÂMARA DE AR 19,5

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES	37/2023	Portal de Compras Públicas	29/11/2023	
Produto Licitado		Lote/Item		
CÂMARA DE AR 19,5 L X 24 --- PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORAS		0 / 48		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA	50.108.526/0001-68	260,0000	15,00 Unidade	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Carmo da Cachoeira	8/2023	Portal de Compras Públicas	13/12/2023	
Produto Licitado		Lote/Item		
CAMARA DE AR 19,5 X 24 --- Aquisição de Pneumáticos, Câmaras de Ar e Protetores.		0 / 7		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AUGUSTO PNEUS LTDA	35.809.489/0001-21	168,0000	8,00 Unidade	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Setor de Licitações e Contratos	054/2023	Portal de Compras Públicas	27/12/2023	
Produto Licitado		Lote/Item		
CAMARA DE AR 19,5 X 24 --- Registro de preços para aquisição de pneus e câmaras.		0 / 9		
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ZEUS COMERCIAL EIRELI	34.840.358/0001-44	227,0000	28,00 Unidade	/





MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 27,71	R\$ 28,40	R\$ 25,74

Quantidade total de registros: 3
Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição	Ano da Compra	Modalidade da Compra	Esfera
CÂMARA AR PNEU, MATERIAL:BORRACHA, TAMANHO:90 X 90 19	2023, 2024	Pregão	Federal, Estadual, Municipal

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00167/2023
Número do Item: 00003
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores
Quantidade Ofertada: 10
Valor Proposto Unitário: R\$ 1.500
Valor Unitário do Item: R\$ 25,74
Código do CATMAT: 359985
Descrição do Item: CÂMARA AR PNEU, MATERIAL:BORRACHA, TAMANHO:90 X 90 19
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: UNIDADE
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISRP
Marca: CARGO
Data do Resultado: 15/12/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA
CNPJ/CPF: 51890698000107
Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925302 - SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PARAIBA
Órgão: ESTADO DA PARAIBA
Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00054/2023

Número do Item: 00012

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de Pneus e Câmaras.

Quantidade Ofertada: 18

Valor Proposto Unitário: R\$ 1.000

Valor Unitário do Item: R\$ 28,4

Código do CATMAT: 359985

Descrição do Item: CÂMARA AR PNEU, MATERIAL: BORRACHA, TAMANHO: 90 X 90 19

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: CARGO

Data do Resultado: 10/11/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA

CNPJ/CPF: 51890698000107

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 135012 - EMBRAPA SEMIARIDO/PETROLINA/PE

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA

Órgão Superior: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA

RESULTADO 3



DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00053/2023

Número do Item: 00006

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços de pneus, câmaras e protetores de câmaras de ar, destinados à manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal

Quantidade Ofertada: 7

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 29

Código do CATMAT: 359985

Descrição do Item: CÂMARA AR PNEU, MATERIAL:BORRACHA, TAMANHO:90 X 90 19

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: CARGO

Data do Resultado: 10/10/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: COMERCIAL NOVA ERA LTDA

CNPJ/CPF: 49997888000178

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 985499 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDÓI - PR

Órgão: PREFEITURA DE CANDÓI - PR

Órgão Superior: -



Termos Pesquisados

1) ARO 17 | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Diretoria de Suprimentos	40/2023	19/12/2023	4	28,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Mairiporã	010/2023	05/02/2024	2	23,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Mairiporã	010/2023	05/02/2024	8	23,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 24,6667	R\$ 23,0000	R\$ 23,0000	R\$ 28,0000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: ARO 17

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Diretoria de Suprimentos	40/2023	Portal de Compras Públicas	19/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
CÂMARA ARO 17 PARA PNEU 110/90-17 - Câmara aro 17 para pneu 110/90-17co, MOTOCICLETA , HONDA, CG150. --- AQUISIÇÃO DE PNEUS, PROTETORES E CÂMARAS - SRP - EXCLUSIVA ME EPP.	0 / 5

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA	50.108.526/0001-68	28,0000	4,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Mairiporã	010/2023	Portal de Compras Públicas	05/02/2024

Produto Licitado	Lote/Item
CÂMARA DE AR ARO 17 --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS DE AR E OUTROS, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ/SP.	0 / 24

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
GERMANO PNEUS LTDA	48.926.883/0001-91	23,0000	2,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Mairiporã	010/2023	Portal de Compras Públicas	05/02/2024

Produto Licitado	Lote/Item
CÂMARA DE AR ARO 17 --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS DE AR E OUTROS, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ/SP.	0 / 23

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
GERMANO PNEUS LTDA	48.926.883/0001-91	23,0000	8,00 Unidade	/





A EMPRESA: W. M CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM

RAZÃO SOCIAL: W.M CONSTUTORA E TERRAPLANAGEM

CPJ Nº: 22.296.039/0001-30

ENDEREÇO: AV. DR. HUGO DE MENDONÇA, 414 - CENTRO

BAIRRO: COMERCIO

CELULAR:(93) 99199-6097

E-MAIL: _HIPER-CELL@HOTMAIL.COM

CIDADE: ITAITUBA- PA

COTAÇÃO DE PREÇO

AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAITUBA-PA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QTDE	VALOR UNTÁRIO	VALOR TOTAL
1	PNEU ORIGINAL MISTO 285/70 ARO 19,5	UND	32	1600,00	51.200,00
2	BICO VALVULA PNEU SEM CÂMARA (PICK-UP)	UND	212	5,00	1060,00
3	BICO VALVULA PNEU SEM CÂMARA (CAMINHONETE)	UND	120	5,00	600,00
4	BICO VALVULA PNEU SEM CÂMARA (MICRO-ONIBUS)	UND	56	10,50	588,00
5	BICO VALVULA PARA CÂMARA DE AR (PICK-UP)	UND	204	5,00	1020,00
6	BICO VALVULA PARA CÂMARA DE AR (CAMINHONETE)	UND	152	5,00	760,00
7	BICO VALVULA PARA CÂMARA DE AR (MICROONIBUS)	UND	56	13,00	728,00
8	BICO VALVULA PARA CÂMARA DE AR (MOTO)	UND	42	4,00	168,00
9	MODELO: KIT REMENDO FERRO REPARO MACARRÃO PARA PNEU DE CARRO, MOTO S/ CÂMARA: O	KIT	110	78,00	8.580,00



	KIT REPARO, POSSUI 9 PEÇAS IDEA: 1 ESCARIADOR DE FERRO CROMADO 15 CM, 1 APLICADOR DE REPARO DE FERRO CROMADO 15 CM, 1 TUDO DE COLA, 5 REPAROS (COMPRIMENTO 10 CM), 1 ESTILETE.				
10	REMENDO MACARRÃO PARA PNEU SEM CÂMARA PARA CARRO E MOTO REPARO: REMENTO PARA PNEU SEM CÂMARA: 1 CAIXA COM 60 UNIDADES, COMPRIMENTO 10 CENTÍMETROS, ESPESSURA 0,5 CENTÍMETRO, INDICADO PARA CARROS, MOTOS, CAMINHÕES E PNEUS SEM CÂMARA EM GERAL, COMPOSIÇÃO: POLI-ISOBUTILENO, BORRACHA BUTÍLICA E SOLVENTE DE ÓLEO.	CX	100	44,00	4.400,00
TOTAL GERAL					69.104,00

ITAITUBA/PA, _08_ DE _MARÇO_ DE 2024.

W M LIRA DE
OLIVEIRA
EIRELI:22296039000
130

Assinado de forma digital
por W M LIRA DE OLIVEIRA
EIRELI:22296039000130
Dados: 2024.03.08
11:40:34 -03'00'

Carimbo CNPJ e Assinatura do Gerente ou Responsável da Empresa.

**Re: Solicitação de Cotação de Preço**

Wesley Lira <smart-utilidades@hotmail.com>

Ter, 12/03/2024 10:57

Para: diretoria administrativa <dire.adm@hotmail.com>

1 anexos (970 KB)

MODELO COTAÇÃO DE PREÇOS - AQUISIÇÃO DE PNEU E CAMARA.pdf;

Bom dia , segue cotação .

Obter o [Outlook para iOS](#)**De:** diretoria administrativa <dire.adm@hotmail.com>**Enviado:** Tuesday, March 5, 2024 2:37:43 PM**Para:** Smart-utilidades@hotmail.com <Smart-utilidades@hotmail.com>**Assunto:** Solicitação de Cotação de Preço

República Federativa do Brasil

Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

Secretaria Municipal de Saúde

OFICIO SEMSA.DA Nº 014/2024.

Itaituba, 05 de março de 2024.

À Empresa W. M. Lira de Oliveira – EIRELI
Sr. Wesley Maxcimiliano Lira De Oliveira

ASSUNTO: Solicitação de Cotação de Preço referente a AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E KIT REMENDO.

Prezado Senhor (a),

Servimo-nos do presente para convidar esta empresa a realizar orçamento COTAÇÃO DE PREÇO, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade licitatória cabível e preço corrente no mercado, o orçamento de preço é referente a AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS E KIT REMENDO para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Itaituba-PA.

Conforme planilha de descrição e quantitativos em anexo.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente,

EMERSON DE OLIVEIRA SANTOS
Secretário Municipal de Saúde.
Decreto nº 113/2023.





República Federativa do Brasil
Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
Secretaria Municipal de Saúde



OFICIO SEMSA.DA Nº 014/2024.

Itaituba, 05 de março de 2024.

À Empresa W. M. Lira de Oliveira – EIRELI
Sr. Wesley Maxcimiliano Lira De Oliveira

ASSUNTO: Solicitação de Cotação de Preço referente a AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E KIT REMENDO.

Prezado Senhor (a),

Servimo-nos do presente para convidar esta empresa a realizar orçamento COTAÇÃO DE PREÇO, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade licitatória cabível e preço corrente no mercado, o orçamento de preço é referente a AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS E KIT REMENDO para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Itaituba-PA.

Conforme planilha de descrição e quantitativos em anexo.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente,
Emerson de Oliveira Santos
Secretário Municipal de Saúde
Decreto Municipal nº 113/2023
Itaituba-PA
EMERSON DE OLIVEIRA SANTOS
Secretário Municipal de Saúde.
Decreto nº 113/2023.



A EMPRESA Casa Do
barracheiro
RAZÃO SOCIAL Danielly Da S Panagio Comercio e Serviços eireli
CNPJ Nº 11.047.169/0001-13
ENDEREÇO decima terceira rua da bela vista
BAIRRO: Bela vista
CELULAR: (93) 99138-9572
E-MAIL: cbarracheiro@hotmail.com
CIDADE Itaituba Pa

COTAÇÃO DE PREÇO

AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAITUBA-PA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PNEU ORIGINAL MISTO 285/70 ARO 19.5	UND	12		
2	BICO VALVULA PNEU SEM CÂMARA (PICK-UP)	UND	212	15,00	3.180,00
3	BICO VALVULA PNEU SEM CÂMARA (CAMINHONETE)	UND	120	5,00	600,00
4	BICO VALVULA PNEU SEM CÂMARA (MICRO-ONIBUS)	UND	56	15,00	840,00
5	BICO VALVULA PARA CÂMARA DE AR (PICK-UP)	UND	204	18,00	3.672,00
6	BICO VALVULA PARA CÂMARA DE AR (CAMINHONETE)	UND	152	5,00	760,00
7	BICO VALVULA PARA CÂMARA DE AR (MICROONIBUS)	UND	56	12,00	672,00
8	BICO VALVULA PARA CÂMARA DE AR (MOTO)	UND	12	1,50	18,00
9	MODELO KIT REMENDO FERRO REPARO MACARRÃO PARA PNEU	KIT	110	60,00	6.600,00



DE CARRO MOTO S/ CÂMARA O
KIT REPARO POSSUI 9 PEÇAS
IDEA 1 ESCARIADOR DE FERRO
CROMADO 15 CM. 1 APLICADOR DE
REPARO DE FERRO CROMADO 15
CM. 1 TUDO DE COLA. 5 REPAROS
(COMPRIMENTO 10 CM). 1
ESTILETE

10	REMENDO MACARRÃO PARA PNEU SEM CÂMARA PARA CARRO E MOTO REPARO REMENTO PARA PNEU SEM CÂMARA 1 CAIXA COM 60 UNIDADES. COMPRIMENTO 10 CENTIMETROS. ESPESSURA 0.5 CENTIMETRO. INDICADO PARA CARROS, MOTOS, CAMINHÕES E PNEUS SEM CÂMARA EM GERAL. COMPOSIÇÃO POLI-ISOBUTILENO. BORRACHA BUTÍLICA E SOLVENTE DE ÓLEO.	CX	100	25,00	2 500,00
----	---	----	-----	-------	----------

TOTAL GERAL 18.887,00

ITAITUBA/PA, 20 DE Março DE 2024.

CASA DO BORRACHEIRO
CNPJ 11 047 169/0001-13

Carimbo CNPJ e Assinatura do Gerente ou Responsável da Empresa.



RE: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

Casa do Borracheiro Itaituba-Pa <cborracheiro@hotmail.com>

Qua, 20/03/2024 15:35

Para:diretoria administrativa <dire.adm@hotmail.com>

📎 2 anexos (410 KB)

MODELO COTAÇÃO DE PREÇOS - AQUISIÇÃO DE PNEU E CAMARA.doc; assinado.pdf;

Boa tarde, segue em anexo a cotação de preços

De: diretoria administrativa <dire.adm@hotmail.com>

Enviado: quarta-feira, 20 de março de 2024 09:06

Para: cborracheiro@hotmail.com <cborracheiro@hotmail.com>

Assunto: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

OFICIO SEMSA.DA Nº 19/2024.

Itaituba, 20 de março de 2024.

À Empresa Danielly da s Panagio Comércio e Serviços - EIRELI
Sra. Danielly Panagio

ASSUNTO: Solicitação de Cotação de Preço referente a AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E KIT REMENDO.

Prezado Senhor (a),

Servimo-nos do presente para convidar esta empresa a realizar orçamento COTAÇÃO DE PREÇO, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade licitatória cabível e preço corrente no mercado, o orçamento de preço é referente a AQUISIÇÃO DE PNEUS E

CÂMARAS E KIT REMENDO para suprir as necessidades do ~~Fundo~~ Municipal de Saúde do Município de Itaituba-PA.



Conforme planilha de descrição e quantitativos em anexo.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente,

EMERSON DE OLIVEIRA SANTOS

Secretário Municipal de Saúde.

Decreto nº 113/2023.



República Federativa do Brasil
Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
Secretaria Municipal de Saúde



OFICIO SEMSA.DA Nº 19/2024.

Itaituba, 20 de março de 2024.

À Empresa Danielly da s Panagio Comércio e Serviços - EIRELI
Sra. Danielly Panagio

ASSUNTO: Solicitação de Cotação de Preço referente a AQUISIÇÃO DE PNEUS,
CÂMARAS E KIT REMENDO.

Prezado Senhor (a),

Servimo-nos do presente para convidar esta empresa a realizar orçamento COTAÇÃO DE PREÇO, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade licitatória cabível e preço corrente no mercado, o orçamento de preço é referente a AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS E KIT REMENDO para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Itaituba-PA.

Conforme planilha de descrição e quantitativos em anexo.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente,


EMERSON DE OLIVEIRA SANTOS
Secretário Municipal de Saúde.
Decreto Municipal nº 001/2023.
Itaituba-PA



A EMPRESA: J.D.C DE OLIVEIRA LTDA
CPJ Nº: 28.694.224/0001-47
ENDEREÇO: AV. MARANHÃO (13ª RUA)
BAIRRO: BELA VISTA
CELULAR: (93) 991246068
E-MAIL: chico_car@hotmail.com
CIDADE: ITAITUBA - PA

COTAÇÃO DE PREÇO

AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAITUBA-PA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QTDE	VALOR UNTÁRIO	VALOR TOTAL
1	PNEU ORIGINAL MISTO 285/70 ARO 19,5	UND	32	R\$ 2.450,00	R\$ 78.400,00
2	BICO VALVULA PNEU SEM CÂMARA (PICK-UP)	UND	212	R\$ 40,00	R\$ 8.480,00
3	BICO VALVULA PNEU SEM CÂMARA (CAMINHONETE)	UND	120	R\$ 42,00	R\$ 5.040,00
4	BICO VALVULA PNEU SEM CÂMARA (MICRO-ONIBUS)	UND	56	R\$ 280,00	R\$ 15.680,00
5	BICO VALVULA PARA CÂMARA DE AR (PICK-UP)	UND	204	R\$ 40,00	R\$ 38.400,00
6	BICO VALVULA PARA CÂMARA DE AR (CAMINHONETE)	UND	152	R\$ 45,00	R\$ 6.840,00
7	BICO VALVULA PARA CÂMARA DE AR (MICROONIBUS)	UND	56	R\$ 43,00	R\$ 2.408,00
8	BICO VALVULA PARA CÂMARA DE	UND	42	R\$ 30,00	R\$ 1.260,00



	AR (MOTO)				
9	<p>MODELO: KIT REMENDO FERRO REPARO MACARRÃO PARA PNEU DE CARRO, MOTO S/ CÂMARA: O KIT REPARO, POSSUI 9 PEÇAS IDEA: 1 ESCARIADOR DE FERRO CROMADO 15 CM, 1 APLICADOR DE REPARO DE FERRO CROMADO 15 CM, 1 TUDO DE COLA, 5 REPAROS (COMPRIMENTO 10 CM), 1 ESTILETE.</p>	KIT	110	R\$ 100,00	R\$ 11.000,00
10	<p>REMEMDO MACARRÃO PARA PNEU SEM CÂMARA PARA CARRO E MOTO REPARO: REMENTO PARA PNEU SEM CÂMARA: 1 CAIXA COM 60 UNIDADES, COMPRIMENTO 10 CENTÍMETROS, ESPESSURA 0,5 CENTÍMETRO, INDICADO PARA CARROS, MOTOS, CAMINHÕES E PNEUS SEM CÂMARA EM GERAL, COMPOSIÇÃO: POLI-ISOBUTILENO, BORRACHA BUTÍLICA E SOLVENTE DE ÓLEO.</p>	CX	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
TOTAL GERAL					

ITAITUBA/PA, _____ DE _____ DE 2024.

J D C DE OLIVEIRA
LTDA:28694274000147

Assinado de forma digital por J D C
DE OLIVEIRA LTDA:28694274000147

Carimbo CNPJ e Assinatura do Gerente ou Responsável da Empresa.

RE: Para Assinatura.

Chicão-Car locadora de veiculos <chicao_car@hotmail.com>

Ter, 26/03/2024 18:08

Para:diretoria administrativa <dire.adm@hotmail.com>



📎 1 anexos (515 KB)

MODELO COTAÇÃO DE PREÇOS - AQUISIÇÃO DE PNEU E CAMARA (Recuperação Automática) assinada.pdf;

Boa tarde,

Segue anexo, cotação de preço assinada, conforme solicitado.

Grato!

J D C DE OLIVEIRA.

De: diretoria administrativa <dire.adm@hotmail.com>

Enviado: terça-feira, 26 de março de 2024 17:49

Para: chicao_car@hotmail.com <chicao_car@hotmail.com>

Assunto: Para Assinatura.



República Federativa do Brasil
Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
Secretaria Municipal de Saúde

OFICIO SEMSA.DA Nº 013/2024.

Itaituba, 05 de março de 2024.

À Empresa J D C De Oliveira - EIRELI EPP
Sr. Jose Douglas Carvalho De Oliveira

ASSUNTO: Solicitação de Cotação de Preço referente a AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E KIT REMENDO.

Prezado Senhor (a),

Servimo-nos do presente para convidar esta empresa a realizar orçamento COTAÇÃO DE PREÇO, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade licitatória cabível e preço corrente no mercado, o orçamento de preço é referente a AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS E KIT REMENDO para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Itaituba-PA.

Conforme planilha de descrição e quantitativos em anexo.

Sem mais para o momento,

Emerson de Oliveira Santos
Emerson de Oliveira Santos
Secretário Municipal de Saúde
Decreto Municipal nº 113/2023
Itaituba-PA

EMERSON DE OLIVEIRA SANTOS
Secretário Municipal de Saúde.
Decreto nº 113/2023.